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AKTUALNA SYTUACJA NA RYNKU PRACY MAŁOPOLSKI 
 

INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec październik 2010 r. 
(na podstawie miesięcznej sprawozdawczości statystycznej z Powiatowych Urzędów Pracy) 
 

 W październiku ponownie odnotowano niewielki wzrost rejestracji bezrobotnych  
w urzędach pracy. Na koniec miesiąca sprawozdawczego liczba bezrobotnych wynosiła  
129 501 osób i wzrosła w odniesieniu do poprzedniego miesiąca o 1 781 osoby czyli o 1,4%.  
W 55% wzrost dotyczył kobiety. Natomiast w porównaniu z październikiem ubiegłego roku liczba ta 
jest wyższa o 8,5% (10 125 osób).  

 

 
 

 W miesiącu sprawozdawczym napływ osób bezrobotnych do rejestrów PUP przewyższał 
odpływ. W urzędach pracy zarejestrowano 19 662 osób, a wyrejestrowano 17 881 osób.  
W porównaniu miesięcznym napływ i odpływ zmniejszyły się odpowiednio o 6%, natomiast  
w odniesieniu do października 2009 r., napływ i odpływ w bieżącym roku były nieznacznie wyższe  
odpowiednio o 4% i 6%. Tendencja większego napływu niż odpływu corocznie notowana jest 
od miesiąca września. 
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 Zapoczątkowana w lipcu br. tendencja spadkowa w ilości zgłoszonych ofert pracy 

utrzymuje się nadal w październiku. Do małopolskich urzędów pracy wpłynęło 5 887 ofert, co w 
odniesieniu do miesiąca poprzedniego oznacza spadek o 9%, ale porównując do października 
2009 roku wzrost o 14%.  

 

 
 
 

  Mimo że w październiku liczba bezrobotnych wyłączonych z ewidencji powiatowych 
urzędów pracy w celu podjęcia pracy zmalała w odniesieniu do miesiąca poprzedniego o 12% 
(922osób), jednak w Małopolsce w październiku 2010 r. pracę podjęło o ponad 2% więcej 
osób niż w tym samym okresie 2009 r..  
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  W porównaniu do września napływ absolwentów do rejestrów urzędów pracy zmniejszył 
o 1/3 czyli o 1 629 osób. Porównując napływ absolwentów do października 2009, wynika iż 
liczba rejestracji w PUP w miesiącu sprawozdawczym była na zbliżonym poziomie, a różnica 
wynosiła zaledwie 8%.  

 

 
 
 

 
 W porównaniu miesięcznym, jak i rocznym liczba wyrejestrowań absolwentów z rejestrów PUP 

wzrosła w nieznacznym stopniu odpowiednio o 3% i 1%. 
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 W październiku plany zwolnień z przyczyn zakładów pracy zgłosiło 14 zakładów  
i dotyczyły 170 osób. Było to zdecydowanie mniej niż miesiącu poprzednim, jak i rok wcześniej. 
Zapowiedzi zwolnień z przyczyn zakładów pracy spadły odpowiednio o 77% i 62%. 
 

 
 
 

 Zrealizowane zwolnienia z przyczyn zakładów pracy w październiku były mniejsze o 1/3 
niż w poprzednim roku. W porównaniu miesięcznym zanotowano wzrost o 9%. 
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 Rokrocznie w okresie powakacyjnym następuje wzrost liczby osób powracających po pracy za 
zagranicą. Liczba powracających w roku bieżącym pozostaje jednak na podobnym poziomie, jak 
w 2009.  

 

 
 

(dane o ilości osób powracających z zagranicy po okresie pracy, w przypadku osób 
 nie ubiegających się o zasiłek zbierane są  wyłącznie na podstawie dobrowolnego oświadczenia) 

 
 
 
INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec września 2010 r. 
(na podstawie danych GUS)  
 
W Małopolsce na koniec września stopa bezrobocia wynosiła 9,5%, co w ujęciu regionalnym nadal 
daje Małopolsce 4 miejsce. W Polsce natomiast stopa bezrobocia na koniec września 2010 osiągnęła 
poziom 11,5%. W odniesieniu do miesiąca poprzedniego stopa zwiększyła się odpowiednio o 0,2 i 0,1 
punktu procentowego. Natomiast w porównaniu rocznym stopa bezrobocia w Małopolsce w miesiącu 
październiku 2009 kształtowała się na poziomie 8,9 %, a w Polsce wynosiła 10,9%, co oznacza taki 
sam wzrost stopy bezrobocia bieżącym roku w Małopolsce i w Polsce - o 0,6 punktu procentowego. 
 

 
Sporządził: Zespół Strategii Rynku Pracy, WUP Kraków 


